
UCHWAŁA Nr LXIX / 534 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla decyzji z dnia 8 stycznia 2024 r. podjętej przez 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska w sprawie wyłączenia lub ograniczenia na pół roku 

wycinki drzew na terenie dziesięciu lokalizacji w Polsce, w tym na terenie Gminy 

Komańcza 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.)  

 

Rada Gminy Komańcza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się sprzeciw dla decyzji z dnia 8 stycznia 2024 r. podjętej przez Ministerstwo Klimatu 

i Środowiska w sprawie wyłączeniu lub ograniczeniu na pół roku wycinki drzew na terenie 

dziesięciu lokalizacji w Polsce, w tym na terenie Gminy Komańcza, w Leśnictwie Balnica na 

powierzchni 41,78 ha. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr LXIX/534/2024 

Rady Gminy Komańcza 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

Decyzja o wyłączeniu lub ograniczeniu wycinki drzew jest sprzeczna z zasadą ochrony 

środowiska naturalnego. Gospodarka leśna pełni kluczową rolę w utrzymaniu równowagi 

ekosystemów oraz reguluje klimat. 

Wycinka drzew w bezrefleksyjny sposób może prowadzić do degradacji siedlisk wielu 

gatunków zwierząt i roślin, co z kolei może przyczynić się do zmniejszenia bioróżnorodności  

i zaburzenia naturalnych procesów ekologicznych. Jednakże taka sytuacja nie występuje na 

terenie Bieszczadów. Pracownicy lasów państwowych wykonują swoją pracę z pełnym 

poszanowaniem środowiska naturalnego. 

Decyzja Ministerstwa została podjęta bez odpowiedniego procesu konsultacji społecznych  

z mieszkańcami dotkniętych obszarów oraz bez uwzględnienia ich opinii i obaw związanych  

z planowanymi działaniami. 

Istnieją inne sposoby zarządzania lasami i ochrony środowiska, które mogą być bardziej 

zrównoważone i uwzględniające potrzeby społeczności lokalnych, takie jak zrównoważone 

gospodarowanie lasami, tworzenie obszarów chronionych czy promowanie praktyk 

agroekologicznych. 

Decyzja Ministerstwa wymaga większej przejrzystości i uzasadnienia, co do powodów podjęcia 

takich kroków oraz konkretnych działań mających na celu ochronę środowiska naturalnego  

i interesów społeczności lokalnych. 

Podsumowując, decyzja Ministerstwa dotycząca wyłączenia lub ograniczenia wycinki drzew 

na terenie dziesięciu lokalizacji, w tym Gminy Komańcza, w Leśnictwie Balnica na 

powierzchni 41,78 ha., budzi uzasadniony sprzeciw ze względu na zagrożenie dla środowiska 

naturalnego, bioróżnorodności oraz interesów społeczności lokalnych, a także brak 

przejrzystości i konsultacji społecznych. Wskazane jest podjęcie działań mających na celu 

ochronę środowiska przy jednoczesnym uwzględnieniu potrzeb społeczności lokalnych  

i promowanie zrównoważonego rozwoju. 

 

 


		2024-03-01T12:04:44+0100




